[image: image1.png]

ДУМА ГОРОДА РАДУЖНЫЙ
  (Дума города)
РЕШЕНИЕ

от 07 ноября 2008  года                                                                                 № 523
О назначении публичных слушаний по проекту решения

Думы города «О бюджете муниципального образования

город Радужный на 2009 год и плановый период 2010 и 2011 годов»

            В связи с представлением главой города о рассмотрении проекта решения Думы города Радужный «О бюджете муниципального образования город Радужный на 2009 год и плановый период 2010 и 2011 годов», руководствуясь пунктом 2 части 3 статьи 28, пунктом 2 части 10 статьи 35 закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 12, 19, 39 устава города Радужный, положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании город Радужный», утвержденного решением Думы города от 27.09.2007 №356, Дума города решила:

            1. Назначить публичные слушания по проекту решения Думы города Радужный «О бюджете муниципального образования город Радужный на 2009 год и плановый период 2010 и 2011 годов» в форме обсуждения проекта муниципального правового акта с участием жителей и (или) представителей общественности города.

            2. Провести публичные слушания 21 ноября 2008 года в конференц-зале администрации города по адресу: город Радужный, 3 микрорайон, дом 3. Начало слушаний в 18 часов 30 минут.

            3. Сформировать комиссию по проведению публичных слушаний в составе:

            - Митюрева Л. Ф. – заместитель главы города – председатель комитета финансов;

- Лукина И. В. – начальник бюджетного управления комитета финансов;

  - Савицкая Р. А. – начальник управления доходов комитета финансов;

  - Хасанов М.Р.  – заместитель председателя Думы города;

  - Борщев Г.П. – депутат Думы города;

- Кукушкин М.В. – депутат Думы города.

            4. Опубликовать проект решения Думы города Радужный «О бюджете муниципального образования город Радужный на 2009 год и плановый период 2010 и 2011 годов» в газете «Новости Радужного» и на официальном сайте города Радужный (приложение №1).

            5. Утвердить порядок учета предложений по проекту решения «О бюджете муниципального образования город Радужный на 2009 год и плановый период 2010 и 2011 годов» (приложение №2).

            6. Утвердить порядок участия граждан в обсуждении проекта решения Думы города Радужный «О бюджете муниципального образования город Радужный на 2009 год и плановый период 2010 и 2011 годов» (приложение №3).

            7. Комиссии по проведению публичных слушаний обеспечить проведение таких слушаний в соответствии с положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании город Радужный», утвержденным решением Думы города от 27.09.2007 № 356.

8. Администрации города обеспечить возможность ознакомления граждан с проектом решения Думы города Радужный «О бюджете муниципального образования город Радужный на 2009 год и плановый период 2010 и 2011 годов» в период со дня опубликования проекта в газете «Новости Радужного» до 20.11.2008 по адресу: город Радужный, 3 микрорайон, дом 3, кабинет 204 – с 08 часов 30 минут до 12 часов 30 минут и с 14 часов 00 минут до 17 часов 00 минут за исключением субботы и воскресенья.

9. Опубликовать решение в газете «Новости Радужного».

Первый заместитель главы города                                             С.Н. Баскаков